
О создании и работе школьного спортивного клуба 

В соответствии с Федеральным законом от 27.02.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения 
РФ №117 от 23.03.2020 «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», с 
целью повышения массовости занятий обучающимися физической культурой 
и спортом, для вовлечения их в систематический процесс физического и 
спортивного совершенствования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб на 2023 - 2024 учебный год. 

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение 

№1). 

3. Назначить ответственными учителей физической культуры Нафигину 

Д.Н., Нафигина Э.В., за общую организацию и работу школьного 

спортивного клуба. 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение 

№2). 

5. Назначить ответственными классных руководителей 1 - 1 1  классов за 

организацию и проведение мероприятий в соответствии с локальными 

актами школы о школьном спортивном клубе. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Дроздову А.Ю., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 


